
Σελ. 1 από 3. 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

Του με αρ. πρωτ.: 2679/28-03-2019 

και ΑΔΑ: ΩΔΘΕΟΞΛΔ-Φ7Τ 

ως προς τον Πίνακα 1 

29-03-2019 

 

Ο Πρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

 

Γεράσιμος Κουζέλης 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 12/28-03-2019 

Σήμερα 28 Μαρτίου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Γεράσιμου Κουζέλη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου κ.κ.: Ιωάννης Ρουσσάκης, Αλιβίζος Σοφός και Ελένη Τσίκιζα. 

Απουσιάζουν οι κ.κ.: Παύλος Χαραμής, Μαρία-Τατιάνα Σπανέλλη και Γεωργία Φέρμελη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Μάρθα Θωμοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Έγκριση του Πρακτικού 1/26-03-2019 της Ειδικής Επιτροπής για την αξιολόγηση των 

εργασιών (και επιλογής των σχολείων που θα συμμετάσχουν στην εκδήλωση 

βράβευσης) του διαγωνισμού με θέμα: «Φτιάξε τον δικό σου σεισμογράφο» στο 

πλαίσιο του έργου H2020: «Open Schools for Open Societies – OSOS» (Ένα ανοιχτό 

σχολείο σε μια ανοιχτή κοινωνία) κατόπιν της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος με Α.Π. 2195/08.03.2019  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη το παραπάνω Πρακτικό, ομόφωνα, 

αποφασίζει να εγκρίνει: 

α. Την απονομή επαίνου στις ακόλουθες δέκα (10) σχολικές μονάδες του Πίνακα 1, σε 

ειδική εκδήλωση βράβευσης που θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο του Φεστιβάλ 

Επιστήμης και Καινοτομίας (Athens Science Festival), στις 5 Απριλίου 2019, στην Αθήνα. 



Σελ. 2 από 3. 

Επισημαίνεται ότι οι σχολικές μονάδες παρατίθενται ταξινομημένες κατά βαθμίδα 

εκπαίδευσης (Α/θμια – Β/θμια), τύπο σχολείου και αλφαβητική (και όχι αξιολογική) 

σειρά: 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

α/α 
Εκπαιδευτική 
Περιφέρεια 

Ονομασία Σχολείου Διεύθυνση Εκπαίδευσης 

1 Αττικής 29ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 Πελοποννήσου Δημοτικό Σχολείο Τροπαίων Δ.Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

3 
Βορείου 
Αιγαίου  

Δημοτικό Σχολείο Νενήτων Χίου Δ.Π.Ε. ΧΙΟΥ  

4 Αττικής Ιδιωτικό Δημοτικό - Neue Schule A.E. Δ.Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

5 Ιονίων Νήσων 3ο Γυμνάσιο Κέρκυρας Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

6 Θεσσαλίας  7ο Γυμνάσιο Τρικάλων Δ.Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

7 Θεσσαλίας Γυμνάσιο - Λυκειακές Τάξεις Αλοννήσου Δ.Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

8 
Κεντρικής 

Μακεδονίας 
ΓΕ.Λ. Αμερικανικής Γεωργικής Σχολής 

Θεσσαλονίκης 
Δ.Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9 Νοτίου Αιγαίου ΕΠΑ.Λ. Κω Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

10 Θεσσαλίας Εργαστηριακό Κέντρο Καρδίτσας Δ.Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 

β. Τη χορήγηση βεβαίωσης συμμετοχής στις δεκατρείς (13) αναφερόμενες σχολικές 

μονάδες του Πίνακα 2: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

α/α Εκπαιδευτική Περιφέρεια Ονομασία Σχολείου 

1 Αττικής 1ο Δημοτικό Σχολείο Παιανίας 

2 Αττικής 8ο Γυμνάσιο - Λ.Τ. Χαλανδρίου 

3 Βορείου Αιγαίου 1ο ΕΠΑ.Λ. Βροντάδου Χίου 

4 Δυτικής Ελλάδας Ιδιωτικό Λύκειο Εκπαιδευτηρίων Πάνου 

5 Ηπείρου 1ο Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας 

6 Ηπείρου 18ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων 

7 Θεσσαλίας TALOS Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 

8 Ιονίων Νήσων 2o ΓΕ.Λ. Λευκάδας 

9 Κεντρικής Μακεδονίας 3ο Γυμνάσιο Χαριλάου 

10 Κεντρικής Μακεδονίας ΛΑΠΠΕΙΟ 1ο Γυμνάσιο Νάουσας 

11 Κεντρικής Μακεδονίας Ιδιωτικό Δημοτικό ΔΕΛΑΣΑΛ 

12 Κρήτης 3ο Δημοτικό Σχολείο Σητείας 

13 Πελοποννήσου 1ο Γυμνάσιο Μεσσήνης 



Σελ. 3 από 3. 

 

Επισημαίνεται ότι τα έξοδα μετακίνησης, διαμονής (1 διανυκτέρευση, εφόσον απαιτείται) 

και διατροφής, ενός/μίας εκπαιδευτικού και ενός/μίας μαθητή/μαθήτριας (από τα 10 

σχολεία Α΄/θμιας και Β΄/θμιας, εφόσον βρίσκονται εκτός Αθηνών), που θα κληθούν να 

συμμετέχουν στην τελετή βράβευσης στο Φεστιβάλ Επιστήμης και Καινοτομίας στις 

05/04/2019, θα καλυφθούν από την Ελληνογερμανική Αγωγή - Ευρωπαϊκό Συντονιστή του 

Έργου OSOS.  

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:30, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Γεράσιμος Κουζέλης  Μάρθα Θωμοπούλου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 


